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4de Valgkreds (Scharling). Jeg synes, at 
det passer saa storartet at se de tre Med- 
lemmer staa sammen og bekæmlsie Forslaget, 
d. v. s. bekæmpe det direkte e er indirekte 
Trods det, at je kan give det ærede Med- 
lem for Svend org Amts 6te Valgkreds 
Ret i, at det at opsende Proveballoneri 
det hele og store ikke skal være det, som vi 
skulle beskæftige os med her, saa tror jeg 
dog, det ærede Medlem er den, der mindst 
sku de anke i den Henseende; jeg tror, at 
det ærede Medlem og hans Parti have ikke 
været ganske uefne i Retning af at opsende; 
Prøveballoiier, saa jeg tror ikke, at de have 
noget at beklage sig over i l»den Henseende. 
Det ærede Medlem for Tisted Amts Zdje 
Valgkreds (N. Andersen) pointerede gen- 
tagne Gange meget stærkt, at dette Forslag, 
hvis det blev jtil Lov, vilde være at kaste 
Gaver i Grams. Ja, hvis man over- 
hovedet betragter det som Gaver, men det 

ar jeg tilladt mig at protestere mod, dette 
orslag er ,ingen Gave, det er et Skatte- 

orslag,홢 og hvis man vil gaa ud fra det 
Syns unkt, som baade de -ærede Medlemmer 
for vendborg Amts 6te Valgkreds og 
Tisted Amts Zdje Valgkreds gøre, idet de 
sige, at det vil være de rigeste, der ville 
faa størst Fordel deraf, og de farligste, der 
ville faa mindst, saa kan mali ikke komme 
ind paa nogen zsom helst Skatteomlcegning 
Det vilde gaa lige saadan, hvis man vilde 
komme ind paa en Forandring asToldloven; 
selv de mest uretfærdige Toldsatser hvile 
haardest, absolut i alt Fald, paa dem, der 
eje mest og bruge mest, og vilde man af- 
skaffe dem, kunde man, ogsaa sige, at det 
var en Uretfærdighed, at de, der have mindst 
i Samfundet, faa mindst. Det er den Ar- 
gumentation, som det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 6te Valgkreds er vant til 
at bruge fra gammel Tid, da vi diskuterede 
om Ol og ukker, derfra kende vi godt 
den Historie, hvordan det var til Fordel 
for de rige at faa Sukkertolden afskaffeh 
og det er det samme med enhver eneste Skat ,  
man vil omlægge eller afskaffe Paa den 
Maade er det aldeles umuligt at røre ved 
bestaaende Skatter, vi vilde altid favoriferei 
de store paa de smaas Bekostning, hvis; 
man ser saaledes paa Sagen, men jeg t r o r  
ikke, at man bor se det saaledes. Jeg er 
for øvrigt det ærede Medlem for Svend- 
borg Amts 6te Valgkreds overordentlig tak- 
nemlig, fordi han vil stemme for Forslaget, 
reelt er det« jo ligegyldigt, hvad Grunden 
er, men jeg vil tage Afstand fra den Be- 
væggrund, det ærede Medlem har til at 
stemme derfor. Det er sikke mig og heller 
ikke mine Medforslagsstillere særlig om at 

gøre at tomme Statskassen, uanset hvad 
man tømmer den til. Jeg ønsker ikke at 
tomme Statskassen uden til noget godt, gog 
uden man kan tænke sig at undvære Pengene 
eller skasge Penge i Stedet til, hvad der.skal 
bruges enge til. Det ærede Medlem talte 
saa om Sølvskeer til Vælgerne, men naar 
det ærede Medlem stiller sig til Forslaget, 
som han gjorde, og desuagtet vil stemme 
derfor, saa nægter jeg ikke, at jez  uvil- 
kaarlig kommer til at tænke paa en ølvske 
til Vælgerne. Saa  søgte det ærede Medlem 
om et andet Medlem-af Salen, det ærede 
Medlem for Præstø Amts 6te Valgkreds 
(Bojsen) og spurgte, hvordan det kunde 
være, at han ikke kommer. Jeg kunde have 
Lyst til at søge om et andet æret Medlem, 
der ikke har været til Stede, men som ellers 
altid plejer at være til Stede, naar der er 
Tale om Agrarbevægelseii, nemlig detgærede 
Medlem for Ribe Amts Zdje Valgkreds 
(Busk). Det forbavser mig i allerhøjeste 
Grad. (Busk: Her er jeg l) Ja, jeg har 
ikke hørt det ærede Medlem, men det skulde, 
glæde mig meget, at høre ham ogsaa under 
denne Sags Behandling. Jeg skal endelig 
vende mig til det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 5te Valgkreds (P. Holm); jeg skal 
ikke komme meget ind paa det, han sagde, 
men kun paa en enkelt Bemærkning, lan 
gjorde, idet han ytrede, at tarveligere e- 
handling havde et Forslag aldrig været 
Genstand for. Jeg ved ikke, hvad det 
ærede Medlem mener, men jeg antager, at 
han mener, der ikke er sagt nok, det ærede 
Medlem er nemlig stærk i at sige meget. 
Jeg kom imidlertid uvilkaarlig til at tænke, 
at» det kunde -ogsaa vcere en Fordel, idet 
man siger, at Tale er Sølv, men Tavshed 
er Guld. Sølvet falder jo saa svært i 
Pris, og det kunde maaske være Grunden 
til, at Forslaget ikke er blevet behandlet, som 
det ærede Medlem ønsker. 

A..  H a g e :  - Naar jeg kortelig skal ino- 
tivere min Afstemning over Lovforslaget, saa; 
er det, fordi jeg 홢홢홢 i Tilslutning til, hvad 
det ærede Medlem for Tisted Amts Zdje 
Valgkreds (N. Andersen sagde, at der heri 
Lovforslaget ligger et gitatioiisstof 홢홢홢 me- 
ner, at det kan være rigtigt for de enkelte 
Medlemmer i Tide at reservere sig. Jeg er 
nemlig enig med det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 4de Valgkreds (Scharling) i hans 
Konklusion i ikke at kunne stemme for Lov- 
forslaget, men ikke fuldt ud enig. i hans 
Præmisser, idet han nemlig udtalte, at han 
ikke fandt, at der eksisterede en Nodstilstand 
for Agerbruget Deri er jeg ikke enig med 
ham; jeg tror virkelig, at der eksisterer en 


